### §. LXIX.

Rechazan los cuákeros el ministerio de la palabra. Predicacion. Culto público.

Prosiguen los cuákeros su idea fundamental con

(1) Loc. cit. p. 380 : «Corpus igitur hoc, et caro et sanguis Christi intelligendus et de divino et cœlesti semine ante dicto.» p. 378 : «Si quærat, quid sit illud corpus, quid sit ille sanguis? Respondeo, cœleste illud semen, divina illa et spiritualis substantia hoc est vehiculum illud, seu spirituale corpus, quod hominibus vitam et salutem communicat.»

(2) Loc. cit. p. 383 : «Ita interna participatio est interioris hominis de hoc interno et spirituali corpore Chris-

una perseverancia infatigable. Continuemos escuchando á nuestros doctores. Las alabanzas, las adoraciones y el culto que procede de la actividad del hombre es reprobado por Dios tres veces santo. No debemos pensar ni querer mas que en la luz interior; el principio divino debe ser el único móvil de nuestras acciones. Cuando es útil para su gloria y conveniente para nuestra salvacion, sabe Dios poner bien en nuestros corazones el deseo y la oracion, el temor y el amor; y entonces, solamente entonces, debemos alabar, bendecir y adorar al Ser supremo. Sucede lo mismo con la predicacion, pues el espíritu solo esclarece é ilumina las inteligencias (1).

Ahora bien se sigue de aquí:

*ti, quo anima Deo vivit, et quo homo Deo unitur, et cum eo societatem et communionem habet.»*

(1) Loc. 1. p. 287. et seq.: «*Omnis verus cultus, et Deo gratus, oblatu est spiritu suo movente interne, ac immediate ducente, qui nec locis nec temporibus, nec personis præscriptis limitatur: nam licet semper nobis colendus sit quod oportet indesinenter timere coram illo, tamen quoad externam significationem in precibus, elogiis aut prædicationibus, nec licet ea perficere nostra voluntate, ubi et quando nos volumus; sed ubi et quando eo dicimur motu et secretis inspirationibus spiritus Dei in cordibus nostris; quæ Deus exaudit et acceptat qui nunquam deest, nos ad precandum movere, quando expedit, cujus ille solus est iudex idoneus. Omnis ergo alius cultus, elogia, preces sive prædicationes, quas propria voluntate suaque intempestivitate homines peragunt, quas et ordiri et finire ad libitum possunt, perficere vel non perficere, ut ipsismet videtur, sive formæ præscriptæ sint, sicut liturgia etc., sive preces ex tempore per vim facultatemque naturalem conceptæ, omnes ad unum sunt cultus superstitiosus græce *εθελοθρησκεία* et idolatria abominabilis in conspectu Dei, quæ nunc in die spiritualis resurrectionis ejus deneganda et rejicienda sunt.»*